平成 30 年７月 26 日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：３０５４）
問合せ先  取 締 役  田 邉 浩 明

（電話：03－6855－8180）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年２月 14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの
で、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(１) 平成 30 年 12 月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 30年１月１日～平成 30年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 12,400 210 210 121 14 円 25 銭

今回修正予想(B) 11,100 241 241 142 16 円 68 銭

増減額(B-A) △1,300 31 31 21 －

増減率(%) △10.5 14.8 14.8 17.4 －

ご参考:前期第２四半期実績

(平成29年12月期第２四半期)
11,508 221 221 149 17 円 75 銭

（注）当社は、平成 30 年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定しております。

(２) 平成 30 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年１月１日～平成 30 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 24,400 375 375 225 26 円 50 銭

今回修正予想(B) 23,000 375 375 225 26 円 44 銭

増減額(B-A) △1,400 0 0 0 －

増減率(%) △5.7 0 0 0 －

ご参考:前期実績

(平成29年12月期)
22,268 338 341 203 24 円 07 銭

（注）当社は、平成 30 年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

(３)修正の理由

今期の国内パソコン市場の状況としては、昨年の出荷台数を上回り、堅調に推移する状況が続いておりま

す。当社においては、エンドユーザーへの販売を強化し、薄利多売傾向の強い間接販売からメーカー等と協

力し固有の事情に合わせた提案を行う直接販売にシフトすることで、販売効率を改善する施策を展開してお

ります。この施策による販売形態の変化が、当初の計画を上回って推移したことから、販売台数については

昨年と比較して減少傾向で推移することとなりました。しかしながら、販売台数は減少傾向であるものの、

上記の施策および独自の在庫販売戦略等の展開に継続して注力し、当初の計画に沿った粗利の確保に努めて

まいりました。

その結果、平成30年12月期第２四半期の連結業績予想としましては、売上高は当初予想より減少するもの

の、利益については、当初予想水準を若干上回る見込みとなりました。

平成30年12月期通期連結業績予想としましては、上記の影響もあり、売上高は当初予想より減少するもの

と予測しております。利益につきましては増加傾向にあるものの、当初予想水準の範囲内であることを鑑

み、当初予想の通りと据え置きしております。今後の動向を見定め、変更が生じた場合には速やかに開示い

たします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んで
おります。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

２．その他

 配当予想について

  当期の配当金につきましては、現時点で当初予想からの変更はございません。

  今後の動向を見定め、変更が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上